
Estructura Organizacional
Skandia Fiduciaria S.A

PRESIDENTE Y 
REPRESENTANTE LEGAL

Santiago García
santiago.garcia@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA 
FINANCIERA

Jose Ordoñez
jmordonez@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA DE 
OPERACIONES

Juliana Uribe
juribe@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA DE 
GESTIÓN HUMANA

Claudia Solano
csolano@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA DE 
TECNOLOGÍA

Jorge Galvis (Mex)
jgalvis@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA 
LEGAL Y 

CUMPLIMIENTO

Andrea Londoño
alondono@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
PLANEACIÓN 
FINANCIERA

Andrea Bogotá
jbogota@skandia.com.co

DIRECCIÓN CONTROL 
Y VALORACIÓN DE 

FONDOS
Jorge Garzón

jgarzon@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
CONTRALORÍA

Lina Ochoa
lochoa@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS

Javier Sánchez
jasanchez@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
OPERACIONES 
FINANCIERAS

Jhon Rodríguez
jhrodriguez@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
TESORERIA
Jaime Plata

jplata@skandia.com.co

LIDER AGILE 
OPERACIONES
David Rentería

drenteria@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
SERVICIO AL CLIENTE

Walter Valenzuela
wvalenzuela@skandia.com.co

COORDINACIÓN DE 
NEGOCIOS 

FIDUCIARIOS
Jhon Freddy Gómez
jgomez@skandia.com.co

COORDINACIÓN DE 
CALIDAD Y EFICIENCIA

Nidia Casallas
ncasallas@skandia.com.co

COORDINACIÓN 
ENTRENAMIENTO 

OPERATIVO
María Ordoñez

mvordonez@skandia.com.co

GERENCIA SKANDIA 
UNIVERSITY

Andrea Calderón
acalderon@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
COMPENSACIÓN Y 

PRESUPUESTO
(Vacante)

DIRECCIÓN DE 
SELECCIÓN

María F. Restrepo
mrestrepo@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

Clara Lucía Sánchez
clsanchez@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
ARQUITECTURA DE 

SOFTWARE
(Vacante)

DIRECCIÓN DEMANDA 
PMO MANDATORIO / 

NEGOCIO
Sonia Mendoza / 
Daniel Sánchez

dsanchez@skandia.com.co
smendoza@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
OPERACIONES IT

Andrea Pérez
aperez@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
PRODUCTOS 
DIGITALES
July Cuellar

jcuellar@skandia.com.co

DIRECCIÓN UX
Joana Fajardo

jfajardo@skandia.com.co

DIRECCIÓN LEGAL
Claudia Corchuelo

ccorchuelo@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
TRANSFORMACION 

DIGITAL LEGAL
Andres Londoño

aflondono@skandia.com.co

SECRETARIO GENERAL 
– DIRECCIÓN LEGAL 

CORPORATIVO
Jorge Pacheco

Jepacheco@skandia.com.co

DIRECCIÓN 
PREVENCIÓN DE 

FRAUDES
Paola Torres

patorres@skandia.com.co

OFICIAL DE 
CUMPLIMIENTO
Elizabeth Hoyos

lhofmann@skandia.com.co

AUDITORÍA INTERNA

Liz Estrada
lestrada@skandia.com.co

GERENCIA FONDO DE 
CREDITO

Andrés Uribe
auribem@skandia.com.co

GERENCIA FONDO 
INVERSIÓN COLECTIVA 

INMOBILIARIA

Oscar Pardo
opardo@skandia.com.co

DIRECCIÓN CUENTA 
ASSET MANAGMENT

VICEPRESIDENCIA DE 
INVERSIONES

Jaime Álvarez (Mex)
jaime.alvarez@skandia.com.co

GERENCIA DE RIESGOS 

Andres F. Manrique
amanrique@skandia.com.co

GERENCIA DE 
INVERSIONES 
FIDUCIARIAS

Diana Carolina Ortegon
ortegodi@skandia.com.co

DIRECCIÓN RIESGO 
FINANCIERO

German Guzmán
gguzman@skandia.com.co

DIRECTOR DE RIESGO 
OPERACIONAL Y BCP

Marisol Alfonso
malfonso@skandia.com.co

COORDINACIÓN DE 
SERVICIOS GENERALES

David Castañeda
hcastaneda@skandia.com.co

DIRECTOR LEGAL 
ASUSNTOS 

EMPRESARIALES
Hofmann Del Valle

lhofmann@skandia.com.co

DIRECTOR DE 
CIBERSEGURIDAD

Yimy Almanza
yalmanza@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA DE 
PRODUCTO

Luz Helena Muñoz
lmunoz@skandia.com.co

DIRECCIÓN DE 
SEGMENTO
Diana Ayala

dayala@skandia.com.co

VICEPRESIDENCIA DE 
WEALTH MANAGEMENT

Manuel García
mfgarcia@skandia.com.co

DIRECTOR DE NEGOCIOS 
DE WEALTH MANAGEMENT

Julie Briñez/Johanna 
Hernández

kbrinez@skandia.com.co
jchernandez@skandia.com.co

DIRECTOR LEGAL Y 
TRIBUTARIO WEALTH

Juan Martínez
jumartinez@skandia.com.co

DIGITAL ACQUISITION

Camilo Moreno
cmoreno@skandia.com.co

GERENTE DE 
MARKETING

Diana Rodríguez
dirodriguez@skandia.com.co

GROWTH COMPAING 
DIRECTOR

Maria Guarnieri
mguarnieri@skandia.com.co
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